UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO EM MÚSICA EDITAL DE

SELEÇÃO No. 01/2023

SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO CURSO DE

MESTRADO ACADÊMICO PESENCIAL DO PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO EM MÚSICA DA UNIVERSIDADE DE

BRASÍLIA

1. A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Música da Universidade de
Brasília (PPGMUS-UnB), no uso de suas atribuições legais,

Resolve:

I – Reabrir o período de inscrições do processo seletivo processo seletivo para o preenchimento
das vagas do curso de Mestrado Acadêmico presencial do Programa de Pós-Graduação em
Música, passando a valer o seguinte cronograma:

DATA ETAPA
06/03 (8h00) a
05/05 (23h59)

Período de inscrições

08/03 (8h00) a
12/05 (23h59)

Reabertura do período de inscrições.

15/05 Divulgação da homologação das inscrições
16 e 17/05 Prazo para interposição de recurso pelos candidatos
22/05 Divulgação do resultado da interposição de recurso pelos candidatos
23/05 a 03/06 Realização da Avaliação do Anteprojeto e da Avaliação de

Histórico Escolar e Currículo
05/06 Divulgação dos resultados da Avaliação do Anteprojeto e

da Avaliação de Histórico Escolar e Currículo
06 e 07/06 Prazo para interposição de recurso pelos candidatos
09/06 Divulgação do resultado da interposição de recurso pelos candidatos
12 a 16/06 Realização da entrevista em ambiente virtual, em horário a ser

agendado pela Comissão de Seleção

19/06 Divulgação do Resultado Final Provisório

20 e 21/06  Prazo para interposição de recurso pelos candidatos quanto
ao Resultado Final Provisório

26/06 Divulgação do Resultado Final
03 a 07/07 Período para confirmação de interesse no curso

por parte do candidato selecionado

II – As demais disposições constantes no Edital N° 01/2023 permanecem inalteradas.

Brasília, 08 de maio de 2023

Atenciosamente

Delmary Vasconcelos de Abreu
Coordenadora do PPGMUS